05/04/2024, 14:26 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=470981

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=470981 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7231 - Sexta-feira, 5 de Abril de 2024.

Divulgação: Sexta-feira, 5 de Abril de 2024.     Publicação: Segunda-feira, 8 de Abril de 2024.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 470981

EXTRATO
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSOS SEI: 100.00059/2024-64 – CONTRATO 917/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: F.S. REZENDE LTDA.
CNPJ: 26.537.667/0001-11.
OBJETO: Aplica as penalidades de multa, no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), correspondente a 1%
sobre o valor total do Contrato e de Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o
Município de Porto Alegre pelo prazo de 02 anos, bem como informa a rescisão unilateral do acordo, por deixar de apresentar
as certidões Negativas de Débitos da União e do Município e por realizar subcontratação sem a prévia e formal autorização
da CONTRATANTE.
BASE LEGAL: Cláusula Oitava do Contrato e Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 02 de abril de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5130&cid=470981&el=l
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5130&cid=470981&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5130_cl_20240405_legislativo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5130_cl_20240405_legislativo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();